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9 grudnia 2016

W Morawicy kończy się Europejski Tydzień
Umiejętności Zawodowych

Wykłady, warsztaty i bezpłatne badania – to czeka uczestników ostatniego dnia
Europejskiego Tygodnia Umiejętności Zawodowych, który odbywa się w Centrum
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Morawicy.

Od godz. 10 kobiety będą mogły poznać techniki samobadania piersi oraz dowiedzieć się
więcej o nowotworach piersi i badaniach mammograficznych.

Uczniowie szkoły przedstawią swoje umiejętności w zakresie radiodiagnostyki i
elektrokardiografii.
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Dowiedzieć będzie można się również więcej o profilaktyce antynikotynowej i uzależnień
oraz poznać czynniki wpływające na nowotwory krtani, piersi i płuc. Wykłady poprowadzą
m.in. lek. med. specjalista psychiatra Anna Sito ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii
oraz Jadwiga Zapała z Działu Promocji i Profilaktyki Onkologicznej ŚCO w Kielcach.

Od godz. 14 odbędą się warsztaty terapii zajęciowej połączone z przybliżeniem rodzajów
terapii zajęciowej. Dotyczyły będą one m.in. techniki decoupage, papieroplastyki, glony i
ozdób okolicznościowych.

W trakcie dnia będzie można wykonać pomiar ciśnienia tętniczego, tlenku węgla w
wydychanym powietrzu oraz pomiar tkanki tłuszczowej, którego będzie dokonywała
Magdalena Wolder, dietetyk.

Ciekawe wydarzenia trwają w Centrum już od kilku dni. W środę 7 grudnia odbył się bardzo
ciekawy pokaz doświadczeń chemicznych i warsztaty z wykonywania kosmetyków.
Praktyczne umiejętności nabywane na zajęciach z pracowni analizy leków prezentowali
uczniowie kształcący się w zawodzie technika farmaceutycznego, pod nadzorem nauczycieli:
Agnieszki Stępień-Dziewięckiej i Moniki Kozubek. Zaproszeni uczniowie z Zespołu Szkół
Ogólnokształcących z Chęcin oraz z Gimnazjum Nr 16 z Kielc wzięli aktywny udział w
przeprowadzanych doświadczeniach chemicznych oraz zajęciach praktycznych ze
sporządzania kul kąpielowych, błyszczyków i mydeł. Gimnazjaliści mieli także możliwość
samodzielnego wykonania niektórych z prezentowanych doświadczeń (m.in. reakcji
otrzymywania „sztucznej krwi”, wykrywania skrobi), co cieszyło się wśród młodzieży dużym
zainteresowaniem.

Jak poinformowała Renata Antos, dyrektor Centrum, w trakcie odwiedzin uczniowie uzyskali
także niezbędne informacje o techniku usług kosmetycznych i pozostałych zawodach,
których kształcenie odbywa się w CKZiU. Zostały im zaprezentowane bogato wyposażone
pracownie szkolne (m.in. pracownia anatomiczna, pracownia kosmetyczna, pracownia
masażu), uczestniczyli w pokazie masażu oraz w szkoleniu z udzielania pierwszej pomocy,
podczas którego nabywali praktyczne umiejętności z tego zakresu.

Odwiedzający Centrum w czwartek 8 grudnia mieli okazję wziąć udział w wykładzie oraz
prezentacji dotyczącej technik masażu, a następnie uczestniczyć w pokazach zabiegów
prowadzonych przez uczniów kierunku technik masażysta.
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